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ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION

Y DECLARATORIA DE DESIERTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 03-2024/GOB.REG.HVCA/CS
SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA EN GENERAL PARA LA ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO A LA CADENA
PRODUCTIVA DE LA FIBRA DE ALPACA EN LAS 7 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE
HUANCAVELICA”

En el ambiente de la Oficina de Abastecimiento - Area de Procesos 5to piso del Gobierno Regional de

&POE s& %, Huancavelica, ubicado en el Jr. Torre Tagle N°336 - Huancavelica, siendo las 08:00 horas del dia 25 de
°§<” wee scgff;’ junio del 2024, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante. RESOLUCION
'j_-’;'g z?-' DIRECTORAL REGIONAL N° 118-2024/GOB-REG-HVCA/ORA, de fecha 18 de abril del 2024, encargado de
D $ la preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION
'4904NSID \ S!MPLIFICADA' N° 03-2024/GOB.REG.HVCA/CS SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto es la
CAVE- CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA EN GENERAL PARA LA ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO A LA CADENA
PRODUCTIVA DE LA FIBRA DE ALPACA EN LAS 7 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE
Qqs.,gggﬁggf,@ HUANCAVELICA”.
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80 % gE‘ INTEGRADO POR:
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‘f;”’:‘MBROr‘\ - CPC. RONAL RIVEROS CARHUAPOMA PRESIDENTE TITULAR
Aeaven Ing. HILARIO AQUINO QUISPE PRIMER MIEMBRO TITULAR
Ing. JUAN FRANCISCO CABALLERO PANTOJA SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
Q&‘i%“e”égf” Conforme y en uso de sus competencias acorde al Articulo 43° del Reglamento de la Ley de
S Ve %% Contrataciones del Estado aprobado mediante D.5.344-2018- EF y; de acuerdo a los lineamientos
23 2T establecidos en la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Ley N° 30225, a afectos de que
%. e £ 0] Comité de Seleccién proceda a la apertura, verificacién, admision, evaluacidn, calificacién de ofertas y

&"W VE\-\CF' otorgamiento de buena pro de ser el caso, de las ofertas presentadas por los postores.
A

1. SE VERIFICO EL REGISTRO DE PARTICIPANTES EN LA PLATAFORMA DEL SEACE, SIENDO LOS

SIGUIENTES:
? s » rﬂcha dQ
i { RUC/Codigo Naombre o Razdn Social registro en e
1 Z:‘::Z'” 10407413712 VITOR ZEVALLOS ROCIO OLIVIA 19/06/2024  Vilido
2 Proveedor . 433556530 ZUNIGA RAMOS RONAL 19/06/2024  valido
con RUC
d
3 ::‘:; C°" 10802002069 QUISPE MORALES DARWIN 28/05/2024  vilido
Proveedor SOCIEDAD PERUANA DE BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD
26
s 20448121340 00 /0572024  vilido
5 :;:";;g” 20534903520 CONTRATISTAS GENERALES UTARI S.A.C. 28/05/2024  Vilido
P
5 ;V:;:“ 20568347456 WAYKYCHA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2870572024  vélido
Proveedor
7 205746326605 EMPRESA HIJAH S.A.C. 1970672024  valido
con RUC
P
g Proveedor 0600206745 HEBERLIN PERU S.A.C. 28/05/2024  vilido
con RUC
d
9 :::‘:; c‘" 20600532406 AMBESCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 25/05/2024  Valido
Proveedor 3A-PROYEKTOS ARQUITECTURA CONSTRUCCION E
7 4
10 onRUC 20600841328 |\ ERSIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ke Viklife
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11 Provesdor 603050640 ORFAVA E.LR.L. 28/05/2024  vilido
con RUC
12 :::‘:;:‘” 20608239473 GRUPO NIRSSA MOTORS S.A.C. 28/05/2024  Vilido
Proveedor CONTRATISTAS KULLKY MG SOCIEDAD ANONIMA
20608 1970672024 v
13 osso1s7s . o 706720 valido
o
14 :o':".:; c°' 20609528041 GRUPD CORPORATIVO 3NAV S.A.C. 28/05/2024  Vélido
Proveedor
15 e 20610390880 C & K CONTRATISTAS DE INFRAESTRUCTURA CIVIL S.A.C.  27/05/2024  Vilido
16 ragistros ensontrad trendo § ragistrol{s), de 119 15, Pagina 2/ 2.
Ko« < [1]E0
SO sy,
Q;@OE Bf( 4”6 Asimismo, se procedio a verificar la presentacion de ofertas en la plataforma del SEACE, en el cual
§ (52 se verifico que ningun participante registro ofertas en dicho sistema electronico:
o

1

CONSORCIO

2 20608301578

o] | v

20603050640 CONSORCIO PAMPAS

20/06/2024

PROSPECTIVE

20/06/2024

regisirn
20603050640

23:12:39

23:42:39 20608301578

20/06/2024

20/06/2024

2 registros encontrades, mostrando 2 registrofs), de 1 8 2. Pégina 1/ 1.
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1. ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones verifico la presentacion de la
documentacion de presentacion obligatoria, establecida en las bases integradas, de no cumplir con lo
requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA, obteniendo el siguiente resultado:
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CONSORCIO PAMPAS co(livnsttznrc;‘?om?a:ggvs
(integrado por CONSORCIO ZEVALLgS ROFC)I(:J OLIVIA
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA: BWE POCKRAS S.A.C., i
MBEALES ZAVALA LUs CONTRATISTAS KULLKY
MG SOCIEDAD ANONIMA
MIGUEL, VA E.LR.L.
YL ORI ) CERRADA)
a.1) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE SI CUMPLE
a.2) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder
del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal
efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad S| CUMPLE SlICUMPLE
o documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado
é’\%ﬂeNé gg 4, por persona natural, del apoderado o mandatario, segn corresponda.
e &1,
goé‘ Ve c; el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por
gg »ggda uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de
S \.... @@Nsorcio, segun corresponda.
"5’(/ SIDEN | (p . . -
AncaveV a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2) SI CUMPLE SI CUMPLE
a.4) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
NAL contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. SI CUMPLE SI CUMPLE
g\D Dé') o
Q.Q-{,ooa S&y %Anexo N° 3)
1S) %@%) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de
30, lU | TBnsultoria. (Anexo N°4). S 31 CUMPLE
"4, Migypr0 - » -
"t cka.6) Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada,
NMeAVELN , ; : SI CUMPLE SI CUMPLE
segun lo previsto en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente
seccion. (Anexo N° 5)
a.7) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
c,\ONALD,g& que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio
oq“ttoﬁgﬂ@%pcomm y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los o CUMFLE SEEOMPLE
§o\ %iﬁnegrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
30 £ obligaciones. (Anexo N° 6)
[ RSSO — ] ESTADO ADMITIDO ADMITIDO
" o L
“Uhehve

2. CALIFICACION DE OFERTA:

Conforme con lo establecido en el numeral 82.1 del Articulo 82° del RLCE, se procedi¢ a verificar que
cumpla con los requisitos de calificacion segun lo establecido en el numeral 3.2 del Capitulo 11l de la

seccion especifica de las bases, siendo el siguiente resultado:

CONSORCIO PAMPAS (integrado por CONSORCIO PROSPECTIVE (integrado por
CONSORCIO BWE POCKRAS S.A.C., VITOR ZEVALLOS ROCIO OLIVIA, y
REQUISITOS DE CALIFICACION MORALES ZAVALA LUIS MIGUEL, y CONTRATISTAS KULLKY MG SOCIEDAD
ORFAVA E.LR.L.) ANONIMA CERRADA)
EXPERIENCIA DEL PERSONAL
CLAVE NO CUMPLE NO CUMPLE
FORMACION ACADEMICA - -
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO - =
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN . i
LA ESPECIALIDAD
RESULTADO NO CALIFICA NO CALIFICA
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OBSERVACION:

De acuerdo a la revision realizada a la oferta del postor CONSORCIO PAMPAS (integrado por CONSORCIO
BWE POCKRAS S.A.C., MORALES ZAVALA LUIS MIGUEL, y ORFAVA E.I.R.L.), se realizé la verificacion de los
documentos presentados para acreditar los requisitos de calificacion, en donde se observa lo siguiente:
De acuerdo a las bases en el CAPITULO Ill, NUMERAL 3.2, LITERAL B.1. Experiencia del Personal Clave, se
requiere: “Jefe de Estudio: Experiencia minima de 03 afios como jefe y/o consultor y/o proyectista en la
elaboracidn, y/o evaluacion de estudios de pre inversidn y/o expedientes técnicos y/o como residente y/o
supervisor y/o coordinador y/o director en la ejecucién de proyectos y/o programas y/o metas del sector
productivo, en el sector publico y/o privado, contabilizados desde la emision de la colegiatura”, en donde
el postor acredita en los folios (67 y 70), una experiencia de (02) afios, (08) meses, vy (03) dias
correspondiente al Jefe de Estudio propuesto, motivo por el cual dicha oferta no califica, y no se continua
con la verificacién de la oferta restante.

Asimismo, de la revision realizada a la oferta del postor CONSORCIO PROSPECTIVE (integrado por VITOR
ZEVALLOS ROCIO OLIVIA, y CONTRATISTAS KULLKY MG SOCIEDAD ANONIMA CERRADA), se realizo la
verificacion de los documentos presentados para acreditar los requisitos de calificacién, en donde se
observa lo siguiente: De acuerdo a las bases en el CAPITULO Ill, NUMERAL 3.2, LITERAL B.1. Experiencia
del Personal Clave, se requiere: “Especialista en Estructuras: 02 afios como especilista en estructuras en la
elaboracion y/o evaluacién de expedientes técnicos y/o ejecuciéon de obras de cualguier sector en
instituciones publicas y/o privadas, contabilizados desde la emisién del titulo profesional”, en donde el
postor acredita en los folios (72 y 73), una experiencia de (01) afio, (10) meses, y (09) dias
correspondiente al Especialista en Estructuras propuesto, motivo por el cual dicha oferta no califica, y no
se continua con la verificacion de la oferta restante.

POR LO TANTO:

En tal sentido, al no contar con ofertas validas, el COMITE DE SELECCION, en cumplimiento al Articulo
65° del RLCE, declara DESIERTO el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-
2024/GOB.REG.HVCA/CS SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO
DE CONSULTORIA EN GENERAL PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO
“MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO A LA CADENA PRODUCTIVA DE LA FIBRA DE ALPACA
EN LAS 7 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA”.

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 11:00 horas del mismo dia suscribiéndose
la presente acta en sefial de conformidad.
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